
 

マイラン EPD 合同会社は VIATRIS®のグループ企業です 

DUP27M003B 

 

 

2022 年 7 月 
 

医療関係者各位 
マイラン EPD合同会社 

 

デュファストン®錠 

供給に関するお詫びとお願い 
 

 
謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、     

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社のレトロ・プロゲステロン製剤 デュファストン® 錠 5mg（以下、デュファストン）

におきまして、今年 4 月以降、医療現場で必要とされる製造量が確保できず、結果、供給量が 

昨年を大きく下回っておりますことをご報告申し上げますとともに深くお詫び申し上げます。 

 

現在、製造量回復の為、新たな製造所による製造ラインの立ち上げ等の対応を急いでおります

が、それでも回復までに 1 年以上の時間が掛かると予想されます為、それまでの間、医療現場

に提供できますデュファストンの供給量は昨年比で 60％未満に留まる事が見込まれます注）。 

 

そのため、先生方におかれましては、デュファストンが処方されている又は今後処方される 

患者さまにおいて、代替可能な薬剤がある場合、デュファストンからそちらの薬剤への切替え

をご検討賜りたく、謹んで依頼申し上げます。 

 

尚、供給量回復までの見込みが明らかになりましたら、速やかにご連絡申し上げます。 

 

このたびは、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、医療関

係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。

ご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
注）日薬連規定の出荷ならび対応状況については C：出荷量支障 ②：限定出荷（自社の都合）に相当します。 

 

謹白 
 

 

尚、患者様へのご案内用として「患者様向けのデュファストン®錠の品薄のお詫び」の 

案内文書及び関連資料をご用意しておりますので必要に応じ下記 URL または右記二次元 

コードにアクセスしダウンロードの上、ご利用をお願い申し上げます。 
URL: https://www.mylan.co.jp/ja-jp/products/mylan-epd/productdetail/p_duphaston 

 
 

【製品供給に関するお問い合わせ先】 
ヴィアトリス供給関連コールセンター 
フリーダイヤル 0120-170-523   受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く）  

 

【製品情報に関するお問い合わせ先】 
マイラン EPD 合同会社 くすり相談室 
フリーダイヤル 0120-938-837   受付時間 9：00-17：30（土日祝・弊社休業日を除く） 
 

https://www.mylan.co.jp/ja-jp/products/mylan-epd/productdetail/p_duphaston

